РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 14»

городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, руководствуясь статьями 61, 62, 63 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным Законом от 08.08.2001г. № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», Уставом муниципального образования «город Дербент»,
Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или
ликвидации муниципальных образовательных организаций городского округа
«город Дербент», утвержденным распоряжением администрации городского
округа «город Дербент» за № 347-р от 21.08.2020г., на основании положительного
заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 14» городского округа «город Дербент»
от 25.07.2022г., администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 14»
городского округа «город Дербент» (Далее - МБУ ДО «ДЮСШ № 14» г. Дербент).

2. Утвердить План мероприятий по ликвидации МБУ ДО «ДЮСШ № 14»
г. Дербент согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Функции и полномочия учредителя ликвидируемого МБУ ДО «ДЮСШ
№ 14» г. Дербент осуществляет администрация городского округа «город Дербент».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Назначить ликвидационную комиссию, утвердить ее состав согласно
Приложению № 2 к настоящему постановлению, которой произвести ликвидацию
МБУ ДО «ДЮСШ № 14» г. Дербент в порядке, установленном гражданским
законодательством.

5. МБУ ДО «ДЮСШ № 14» г. Дербент осуществить необходимые
мероприятия в отношении работников учреждения, предусмотренные трудовым
законодательством Российской Федерации при ликвидации юридических лиц.

6. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
городского округа «город Дербент» после окончания процедуры ликвидации
МБУ ДО «ДЮСШ № 14» г. Дербент внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности.

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов

Приложение №1
к Постановлению администрации

ГОРОДеКОГТЖЖШ^

План
мероприятий по ликвидации

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа №14» городского округа «город Дербент»

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Ответственный
исполнитель

1. Письменно уведомить Инспекцию ФНС
России по Ленинскому району г.
Махачкалы о ликвидации МБУ ДО
«ДЮСШ №14» г. Дербент

В течение трех рабочих
дней после даты
принятия настоящего
постановления

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

2. Опубликовать уведомление о
ликвидации в средствах массовой
информации

В течение трех рабочих
дней после даты
принятия настоящего
постановления

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

3. Уведомить внебюджетные фонды о
предстоящей ликвидации муниципального
бюджетного учреждения

В течение суток с
момента издания
настоящего
постановления

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

4. Письменно уведомить кредиторов,
дебиторов и постоянных контрагентов по
договорам о ликвидации

В течение пяти дней с
момента издания
настоящего
постановления

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

5. Произвести инвентаризацию имущества
и обязательств МБУ ДО «ДЮСШ №14»
г. Дербент

В трехдневный срок с
момента издания
настоящего
постановления

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

6. Обеспечить выполнение требований,
предусмотренных действующим трудовым
законодательством, в отношении
работников МБУ ДО «ДЮСШ №14»
г. Дербент

В соответствии с
действующим
законодательством

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

7. Составить промежуточный
ликвидационный баланс, представить его
на утверждение в администрацию
городского округа «город Дербент»

В течение двух дней с
момента принятия
решения о ликвидации

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

8. Обеспечить подготовку и сдать в
Инспекцию ФНС России по Ленинскому
району г. Махачкалы документы для
внесения записи о прекращении
деятельности МБУ ДО «ДЮСШ №14»
г. Дербент

После подписания
передаточного акта, в
соответствии с
действующим
законодательством

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

9. Довести до внебюджетных фондов
информацию об исключении МБУ ДО
«ДЮСШ №14» г. Дербент из единого
государственного реестра юридических
лиц

В трехдневный срок
после внесения в единый
государственный реестр
записи об исключении из
него учреждения

МБУ ДО «ДЮСШ
№14» г. Дербент

Приложение № 2
к Постановлению администрации

городского округа «город Дербент»
№ Д^от Z2/

СОСТАВ
ликвидационной комиссии МБУ ДО «ДЮСШ №14» г. Дербент

Алиева Чимназ Рамазановна Начальник МКУ «Дербентское городское
управление образования»
(председатель комиссии)

Абдуселимова Радима Вагифовна Заместитель начальника МКУ
«Дербентское городское управление
образования»
(заместитель председателя комиссии)

Рагимов Айваз Айдынович Начальник Финансового управления
администрации городского округа «город
Дербент»

Гидаев Заур Имимаевич Начальник МКУ «Централизованная
бухгалтерия»

Курбанова Мадина Абдулкеримовна Начальник Правового управления
администрации городского округа «город
Дербент»

Джавадов Алиаскер Вагифович Начальника Управления земельных и
имущественных отношений
администрации городского округа «город
Дербент»

Алиева Диана Росеновна Начальник отдела муниципальной
службы и кадров администрации
городского округа «город Дербент»

Качаев Зияфудин Качабегович Директор МБУ ДО «ДЮСШ №14»
г. Дербент

Фейзиева Сабина Вагифовна Главный специалист МКУ «Дербентское
городское управление образования»